estrutura operacional necessária para atendimento de aproximadamente 200 pessoas, incluindo 

montagem, execução, reposição contínua e desmontagem ao término do evento, conforme 

especificações detalhadas no Termo de Referência.  

Forma de julgamento: menor preço global 

Valor Estimado: R$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais) 

Data de publicação do aviso no Diário Oficial da PMV: 28/11/2025, edição nº 2013 

Período de recebimento de propostas: Dia 04/12/2025 das 09h00 até as 16h00. 

Forma de envio: por e-mail, através do licitacao.cmvrj@gmail.com 

Publicação do Aviso de Dispensa:

[...]

FRITOS, inscrita 

no CNPJ nº 30.782.847/0001-36, apresentou orçamento no valor global de R$ 30.000,00 

(trinta mil reais). 

• Orçamento 2 – GOMA SERVIÇOS E EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 59.247.141/0001-

56, apresentou orçamento no valor global de R$ 29.200,00 (vinte e nove mil e duzentos reais). 

• Orçamento 3 – Gabriel Spindola Cafeteria LTDA, nome fantasia Relíquia Café & Brownieria, 

inscrita no CNPJ nº 50.063.971/0001-59, apresentou orçamento no valor global de R$ 

28.400,00 (vinte e oito mil e quatrocentos reais). 

Com base nos três orçamentos apresentados, foi calculada a média aritmética simples, alcançando 

o valor de R$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais), o qual foi adotado como valor estimado da 

contratação, em conformidade com as boas práticas de pesquisa de preços previstas nas normas 

aplicáveis à Administração Pública. 

DAS PROPOSTAS RECEBIDAS 

O Aviso de Dispensa Eletrônica nº 019/2025 foi publicado no dia 28/11/2025, no site institucional da

[...]

plena regularidade documental constatada na fase de habilitação e da inexistência de óbices legais 

ao prosseguimento do feito, a Agente de Contratação ADJUDICA o objeto da Contratação Direta nº 

019/2025 à empresa BLESSED EVENTOS E PRODUÇÕES, inscrita no CNPJ nº 57.408.983/0001-

17, pelo valor total de R$ 25.800,00 (vinte e cinco mil e oitocentos reais), por ter apresentado a 

proposta mais vantajosa para a Administração, nos termos do art. 71 da Lei Federal nº 14.133/2021. 

A adjudicação é realizada considerando que a proposta atende integralmente às especificações 

técnicas contidas no Termo de Referência, contemplando a prestação do serviço de buffet do tipo